

Nyheter i Mikromarc 3



Bibliotekenes IT-senter AS

Produkt	Version	Produktionsdatum
Mikromarc 3	6.45	31 januari 2016 (huvudrelease)

Detta dokument innehåller en beskrivning av ny och ändrad funktionalitet i version 6.45 av Mikromarc 3. Se hjälpen i programmet eller användarmanualerna för ytterligare detaljer.

Innehåll

Gallring av tidskrifter	1
Ändringar i periodikamodulen	1
Ändringar i webbsök	1
Utskrift av etiketter	1
Meddelande i expeditionen vid utlån av tidigare lånat material	2
Besked i Webblån och i Mikromarcs självbetjäning vid utlån av tidigare lånat material	3
Standardkonto vid orderimport	4
Ändring i kolumnuppsätt i inköpsmodulens mottagsbild.....	4
Gruppering av exemplar i inköp	4
Grafiskt gränssnitt generellt	4
Nyheter i version 6.45	5
Felrättningar i version 6.45	8

Gallring av tidskrifter

Gallring av hela årgångar av tidskrifter kan nu göras rationellt. Du söker upp tidskriften i katalogmodulen, går till fliken «F10 Länkar» och markerar årgångsposten för den årgång du vill gallra. Om ett eller flera häften har exemplar som är utlånade, reserverade eller inte har blivit ankomstregistrerade, så får du meddelande om detta och kan avbryta gallringen för att åtgärda exemplaren. Om du väljer att genomföra gallringen ändå, så blir alla exemplaren gallrade och eventuella reservationer raderas.

Om du har behörighet till alla enheter som har exemplar på tidskriften, så får du en fråga om du även vill gallra volym- och häftesposterna. Inköps- och häftesstatusen «Levereras ej» har bytt namn till «Levereras inte» för att understryka att detta är en status som ska användas för exemplar som man inte förväntar sig att få. Om du sätter denna status på ett tidskriftshäfte, så blir även exemplet markerat som gallrat (exemplet får status «Indraget» i katalogen).

Ändringar i periodikamodulen

Tidigare har det blivit problem när du ändrar en utgivningsplan och glömt att byta datum. Nu blir därför datum automatiskt satt till ett datum efter sista genererade häfte när en existerande utgivningsplan öppnas för redigering.

Bland övriga ändringar i periodikamodulen kan nämnas att det nu framgår i abonnemangsfliken vilken katalog huvudposten för en tidskrift ligger.

Ändringar i webbsök

I webbsök kan du nu i större grad själv bestämma sorteringen av träffar i träfflistan. Du kan välja mellan titel, författare och publiceringsår som sortering och därefter om sorteringen ska vara stigande eller fallande. Detta gäller tills vidare inte mobilwebben.

Kontakta supporten för att få hjälp med att ändra sortering i webbsök.

Utskrift av etiketter

Det har införts nya funktioner för utskrift av etiketter under Katalog -> Exemplar -> Skanna för etiketter. Det blir därmed möjligt att skriva ut etiketter i den ordning som streckkoden på materialet skannas. Detta gäller både streckkoder och RFID.

Utskriftsdialogen har gjorts om så att det kommer upp en mellandialog där det är möjligt att:

- Välja skrivare
- Välja mall
- Välja startpunkt för utskriften

I version 6.30 skrevs den sista etiketten ut två gånger om du skrev ut ett ojämnt antal etiketter. Detta är rättat.

Meddelande i expeditionen vid utlån av tidigare lånat material

Det har länge funnits önskemål från skol- och folkbibliotek om att det inte ska bli fullt stopp i expeditionen vid utlån av material som låntagaren har lånat tidigare.

Som standard får därför låntagare som har valt att spara lånehistorik inte fullt stopp i expeditionen vid utlån av tidigare lånat material, utan bara ett meddelande om att de har lånat titeln tidigare:



Låntagare som tillhör en «Boken kommer»-låntagargrupp får fullt stopp, som tidigare. Samtidigt har det rättats ett fel som innebar att systemet hängde sig om man svarade «Nej» i varningsrutan vid utlån av tidigare lånat material samt ett fel som gjorde att man inte kunde reservera titlar som lånats tidigare.

Låntagare med sparad lånehistorik och «Boken kommer»-låntagare är nu uppdelade. «Boken kommer»-låntagare får fullt stopp i expeditionen som tidigare. Detta styrs av följande

inställningar för låntagargruppen under Cirkulation -> Låntagare -> Låntagargrupper:

Mikromarc

Forklaring
Navn
Her skrives navnet på lånergruppen.

Lånergruppe ID:6 skriv søket her ...

Generelt Standardverdier Medlemmer Priser

Navn: Lånere med historikk

Lagre lånehistorikk for disse lånerne

Boken kommer-lånere

Gruppen inneholder: Personer Institusjoner

Reserveringer

Standard prioritet: 5 (0 er høyeste, 9 er laveste)

Tillat flere reserveringer av samme tittel

Beskrivelse:

Noter:

OK Avbryt Hjelp

För att ge möjlighet att behålla tidigare funktionalitet har det tillkommit ett val under Cirkulation -> Expeditions- och cirkulationsinställningar:

Mikromarc

Dynamic help

Desk and circulation options for Ellens filial

Desk Receipts Sound effects Reservation Message settings Fines and fees Borrower Self service ILL/Depot

Desk timeout: 60 seconds

Issue loan

Ignore issue loan warnings

Refuse to lend items to underage borrowers

Stop with warning before loan for all borrowers with history

Return loan

Allow the user to change item status

Stop with warning when returning item with accompanying material

Main field Sub field Field value

Additional filter: / /

Remember borrower: 14 days after item return

Borrower information in Desk

Show icon for active email address

Show icon for an active mobile number

Show account information for
Login library and sub libraries

OK Cancel Help

Besked i Webblån och i Mikromarcs självbetjäning vid utlån av tidigare lånat material

Låntagare med sparad lånehistorik får nu meddelande vid utlån av tidigare lånat material i Webblån. Meddelandet visas också om utlånet görs i Mikromarcs självbetjäning.

Meddelandet skickas även till automater, men du måste kontrollera med din automatleverantör om det finns stöd för meddelandet.

De fel som gjorde att låntagare med historik inte kunde reservera eller använda webblån är också rättade. Låntagarna kunde inte reservera eller använda webblån, men tekniska begränsningar gjorde det svårt att få till fullt stopp.

Standardkonto vid orderimport

Det är infört en möjlighet att registrera ett förvalt (default) konto / budgetperiod till ett leverantörsvillkor. Vid import av orderdata från beställningar som lagts i leverantörens webbshop lägger systemet automatiskt till uppgift om konto och period till exemplar som beställts via kundnummer som har uppgift om förvalt konto / period.

Systemet använder enbart uppgiften om förvalt konto / period i de fall importerat orderdata inte redan innehåller uppgift om vilket konto som ska belastas.

Kunder som använder beställningstjänster där de i dagsläget kan ange kontokod vid beställningen i leverantörens webbshop påverkas inte, det angivna kontot kommer att användas av systemet och systemet bortser från eventuell uppgift om förvalt konto i aktuellt leverantörsvillkor.

Funktionen är generell och fungerar vid import av orderdata från (samtliga leverantörer som har integration mot Mikromarc inköpsmodul) / BS, Btj Sverige AB och från leverantörer som använder EDItX som Adlibris, Booky.fi, BTJ OY.

Ändring i kolumnuppsätt i inköpsmodulens mottagsbild

I mottagsbilden är det infört två nya kolumner för visning av uppgift om period och konto. Period och konto visas för de exemplar som har uppgift om vilket konto som ska belastas. Det gäller data som lagts på manuellt, via förvalt konto vid automatisk import av orderdata eller uppgift som har angetts i leverantörens webbshop för de leverantörer som har implementerat funktion för detta.

För att ge plats till de två nya kolumnerna så har de tidigare kolumnerna för inköpsstatus och ordernummer utgått från mottagsbilden.

Gruppering av exemplar i inköp

Det har gjorts rättningar i funktionen för gruppering av exemplar i inköp samtidigt är rubrik och förklarings-text förtydligad för funktionen under Inköp > Inställningar.

Sortering i inköp är som standard på titelkolumnen. Om grupperingsfunktionen är aktiverad under Inköp > Inställningar sker gruppering som standard med sortering på titel för exemplar som tillhör samma ordernummer och som tillhör samma MARC-post (Titel). Användaren kan välja att sortera listan på någon annan kolumn varvid gruppering inte sker och när man åter klickar på kolumnhuvudet för Titel så sorteras listan åter grupperad på titel. Funktionen är användbar för kunder som beställer större mängder av exemplar av samma titel/till samma MARC-post (t.ex. läromedel).

Grafiskt gränssnitt generellt

Det har gjorts en genomgång av programmet så att skärmbilder som ligger ovanpå huvudskärmbilden har fått ett mer eget utseende. De öppnas också centrerat ovanpå den underliggande skärmbilden.

Nyheter i version 6.45

ID	Titel	Modul	Beskrivning
8749	Ändra inköpsstatus från 'Ej levererat' til 'Levereras inte'	Inköp	På grund av missförstånd föreslår vi att den inköpsstatus som idag heter «Resigned» på engelska ändras till «Levereras inte» på svenska och motsvarande på norska och finska.
7987	Ändring av kolumnuppsätt i mottagsbilden i inköpsmodulen	Inköp	Kolumner för period och konto i mottagsbilden.
8011	Gruppering i inköp och generell lösning för gruppering i programmet	Inköp	Funktionen för gruppering av exemplar fungerar inte som tänkt i inköpsmodulen.
7349	Det ska vara möjligt att ange default konto som ska belastas vid orderimport	Inköp\ Order import	Det ska gå att ange ett default konto som ska belastas när orderdata från Btj eller EDItX importeras. Kontot ska vara knutet till ordernumret som är använt vid beställningen.
2537	Det går inte att avgöra vilken i katalog posten är sparad i abonnemangsfliken	Periodika	Det finns inget sätt att avgöra vilken katalog som posten är sparad i vilket innebär att användaren inte kan vet vilken post utgivningsplanen ska kopplas till.
5273	Ändring av frekvens i utgivelsesplanen ska ha fornuftig default dato	Periodika	Default start-datum når om man går in i en existerande utgivelsesplan ska inte vara tillbaka i tiden. Mottagana och äldre utgivelsesplaner ska inte ändras. Begynelse: Huvudsaken med att ändra frekvens på en utgivelsesplan som är fortlöpande (och som har gjort det ett tag), är at UTGIVAREN önskar ändra frekvensen, och då från dagens datum. Exempel: magasinet går från varje vecka till varje månad.
9105	Anpassning för Navet till nya implementationen från Skatteverket	API	Skatteverket har ändrat informationen i XML-svaret för personposter och även teckenkodning har förändrats.
7859	MMOLA: Ny och förbättrad funktion för topplistor	API\MMOLA	Ny funktion för att kunna hämta ut topplistor av utlån, utlån/omlån och reservationer med möjligheter att ställa in urval baserat på CCL-sökning och utförande enhet.
4964	Gallra årgångar: Dialogen "Denna MARC-post har exemplar vid flera..." skall bara ha inloggad enhet vald	Katalog	Gallra årgångar: Dialogen "Denna MARC-post har exemplar vid flera..." skall bara ha inloggad enhet vald. Det är mer sannolikt att man bara skall gallra för sin egna enhet.
5172	Library of Congress har nya anslutningsuppgifter	Katalog	Library of Congress har nya anslutningsuppgifter och de gamla i Mikromarc fungerar inte längre.

8604	Problem med lagring av katalogposter på SQL Server	Katalog	Många har problem med att när de lagrar poster, så tar det 10-15 sekunder för att lagra posten.
4174	Gallring av hel volym / årgång tidskrifter i katalogen ska inte hindras av att enstaka häften har status Ej levererad i periodikamodulen	Katalog	Det går inte att gallra en hel volym tidskrifter i katalogen om ett eller flera av volymens häften häfte har ankomststatus "Ej levererat" i periodikamodulen.
8632	Det ska vara möjligt att kassera årgångar om något häfte har status: Bestält, Krävt (leverantör), Reklamerat	Katalog	<p>Årgångskassering av tidsskrift: Kassering av årgångar förekommer i katalogmodulen under fliken F10. Årgången blir markerat och du ska kunna kassera årgången som du valt. Om du inte har mottagit alla häften får du inte kassera det. Du kan använda statusen "Ej levererat" men om häftet inte är mottaget är det implicit inte levererat. Det borde vara onödigt att sätta status "ej levererat" på häften som du egentligen bara är intresserad av att få kasserat.</p> <p>Det ska vara möjligt att kassera årgångar för alla statusar i Tidsskriftsmodulen. I tillägg till "Mottaget" och "Ej levererat" gäller detta: Bestält, Krävt och Reklamerat.</p>
6424	Smidigare hantering av utskrift av etiketter	Katalog \ Exemplar	Nuvarande hantering av etikettutskriften är svårhanterlig, t ex om det är många användare som skriver ut etiketter.
6928	Man kan samla ihop en lista över exemplar som ska förses med etikett och skriva ut de önskade etiketterna.	Katalog \ Exemplar	
3911	Valet "Standard låntagargrupp för nya låntagare" skall gälla per enhet, inte per databas	Cirkulation\ Låntagare	Ett folkbibliotek vill helst ha valt "Standard låntagargrupp för nya låntagare" satt till Vuxna medan skolbibliotek oftast vill ha Barn. Detta går inte i Mikromarc då inställningen görs för hela databasen. Inställningen bör sparas per enhet!
1077	Låntagare med lånehistorik ska kunna få information om tidigare utlån, inte få helt stopp i expeditionen	Cirkulation \ Expedition	Om en låntagare med sparad lånehistorik lånar en tidigare lånad titel, så ska det komma ett meddelande, men inte bli fullt stopp i expeditionen. Om låntagaren är en Boken kommer-låntagare, så ska man få fullt stopp så att man kan avbryta utlånet. Det ska skiljas tydligare på dessa olika typer av låntagare, både i expeditionen, självbetjäningen, automater och webblån.
9163	Det ska vara konfigurerbart om vanliga låntagare med lånehistorik får stopp i låntagarbilden	Cirkulation \ Expedition	En del folkbibliotek menar att de vill bli uppfattat som dålig service att låna ut material som låntagaren har lånt tidigare, utan att fråga först. Det

8887	Edit-knappen bør være enblet i toolbaren i listen over låners reserveringer	Cirkulation\ Fjærrlån	föreslås därför en innstilling som gjør det möjligt att ge "Boken kommer-funktionalitet" for alla låntagare med lånehistorik. Når man markerar en fjærrlånsbestilling i listen over låntagarens lån i klienten, blir hella toolbaren inaktiverad. Men Edit/Åndra-knappen bør vara aktiverad och ha samma funksjon som man då dubbelklikkar på raden.
7950	Det skal være möjligt att kunna göra egna kopior och där efter välja en mall for kvittering på e-post	Cirkulation \ Kvittodesign	I nulåget går det att skapa och justera mallen for kvitto via e-post, men det går inte att välja den. Där med blir man fast med standardmallen.
4555	Låntagare med sparad lånehistorik ska kunna få meddelande om tidligere lånad titel i automater	Cirkulation \Self Check server	Om en låntagare har sparad lånehistorik, så ska han/hon få ett meddelande vid lån av tidligere lånad titel i utlånsautomater. Låntagaren ska ha mulighed att låne eksemplaret ändå.
8731	Konfigurerbar URL for SMS	Rutiner\ Meddelanden	URLen som används for utskick av SMS (via Findexa eller 21st) ändras relativt ofta.
1827	Rapporten "Plocklista for reserverat titlar med eksemplar som har status "Tillgängligt på hyllan"" Önskas utvidgas med låntagarnamn	Rutiner\ Rapporter	For att göra fjærrlån/reserveringar mellom biblioteken i delade databaser enklare önskar kunderna att få med låntagarnamn på den här rapporten: Plocklista for reserverat titlar med eksemplar som har status "Tillgängligt på hyllan"
3220	Det ska gå att få meddelanden till bibliotekets e-postadress	Web	Det ska gå att få meddelanden från webbsök samt svar på senda meddelanden till en valfri e-postadress, så att personalen slipper kolla både bibliotekets e-post och inkorgen i Mikromarc.
7900	Mig & Mitt: Låntagare ska loggas ut automatisk etter minst 30 minutters inaktivitet	Web	Som Mig & Mitt fungerer nu så loggas låntagare inte automatisk ut etter en viss tids inaktivitet. Dette behøver ändras. Konsekvensen er at neste låner på en offentlig pc kan se forrige låners opplysninger. Det er lagt til en ny property under Web\Global -> LogoutTimeout som styrer dette i minutter. Hvis den settes til 0, brukes standardverdien fra web.config (100).
9112	Vidaresökning i Webbsök fungerer inte etter oppgradering till MSSQL	Web	Etter oppgradering till MSSQL risikerar postvisning webbsök att sluta fungera for att det saknas procedurer i databasen.
8216	Webbsök - kunna ställa in standardsortering for träfflistan	Web\ Konfiguration	Det skall vara möjligt att välja (konfigurera) vilken sortering (år, forfatter/tittel) på träfflistan man vill ha som standard.

Felrättningar i version 6.45

ID	Titel	Modul	Beskrivning
7789	Om Mig&Mitt inte är aktiverat i webbsök, så ska det inte heller vara möjligt att logga in via korgen	Administration\ Webb- konfiguration	
7741	Depositionskatalogen ska inte vara tillgänglig i skärmbilden för att länka poster	Katalog	Om du hämtar poster som ska länkas från externa databaser när du befinner dig i länkning, så är depositionskatalogen första katalog. Om användaren inte ser detta och byter katalog, så leder det till stora problem.
9099	Synkning mot BTJ skickar fel information	Katalog\ Import och Export	Exemplarinformationen som skickas till BTJ är felaktig, koden som skickas är felaktig och datumformatet stämmer inte.
8561	Stack trace "Sequence contains no elements" och krasch om jag i exemplarmodulen tar bort häften som tidigare mottagits via periodikamodulen	Katalog \ Exemplarmodul	Om jag försöker att ta bort tidskriftshäften (som jag tidigare har mottagit via periodikamodulen, och som nu har status "mottaget" i periodikamodulen och status "tillgängligt" i katalogen) via exemplarmodulen så får jag stack trace: Sequence contains no elements
8728	Poster blir inte sökbara vid import från Libris	Katalog \ Sökning	Poster blir inte sökbara vid import från Libris
5964	När «Alla klasser» är valt så ska valet fortsätta gälla även om nya klasser upprättas	Cirkulation	Om «Alla klasser» är valt i a) Meddelandeinställningar b) Låntagarsökning, och det upprättas nya klasser (t ex via låntagarimport) så låses valet på de tidigare klasserna. Det betyder att låntagare i de nya klasserna samt låntagare utan klass inte kommer med. Många upplever att de inte får träff i utlånsmeddelanden eller i låntagarsökning.
9178	Det ska vara möjligt att ange en vårdnadshavare som huvudansvarig	Cirkulation \ Låntagare	Den låntagare som står som Vårdnadshavare 1 i låntagarbilden ska få alla krav samt tillgång till Mig&Mitt. Den som eventuellt står som vårdnadshavare 2 får tillgång till Mig&Mitt.
7153	Återlämning i cirkulation stannar upp helt i situationer som inte är önskvärda	Cirkulation \ Expedition	Personal som arbetar med att låna till låntagare somhar "spara lånehistorik". När de lånar och får besked att "låntagaren har lånat denna titel tidigare, vill du låna ut den ändå?" Svarar man "nej" så stannar det helt upp och man är tvungen att trycka på esc för att komma vidare.
9191	Förseningsavgift dras två gånger	Cirkulation \ Expedition	När en bok med förseningsavgift lämnas tillbaka så dras avgiften två gånger.

7056	Det kommer en standardföljesedel i stället för fjärrlånsföljesedel vid återlämning av ankomstregistrerat fjärrlån.	Cirkulation \ Fjärrlån	Tidigare har det skrivits ut följesedel med information om att det är ett fjärrlån, var det är lånat från samt frist.
9227	Det går långsamt att visa meddelanden i Rutiner -> Meddelanden.	Rutiner\ Meddelanden	Det går trögt att visa innehållet i mailboxen. Det tar dessutom stora resurser att räkna olästa meddelanden. Det har gjorts ändringar för att detta ska gå snabbare.
4713	Låntagare med historik ska få meddelande vid utlån av tidigare lånat material i webblån.	Web	En låntagare med sparad lånehistorik blir nekad utlån av tidigare lånat material i webblån.
9090	När en låntagare reserverar utan att vara inloggad i webbsök, så finns inga titeluppgifter med i meddelandet i klienten	Web	Om en låntagare reserverar en titel utan att logga in i webbsök, så skickas ett meddelande om reservationen till Rutiner -> Meddelanden, men meddelandet saknar uppgift om vilken titel som har reserverats.